110年3月31日

（重編後）

外幣資產

貨幣性項目

美 元 15,094 28.485 （美元：新台幣）

美 元 7,148 6.5713 （美元：人民幣）

美 元 4,424 7.8255 （美元：港幣）

外幣負債

貨幣性項目

美 元 1,037 28.485 （美元：新台幣）

美 元 21z241 6.5713 （美元：人民幣）

美 元 4,028 7.8255 （美元：港幣）

$ 59,067

508,972

16,120

$584,159

$429,958

203,621

126,023

$759,602

$ 29,530

605,064

114,742

$749,336

合併公司主要承擔美元、人民幣及港幣之外幣匯率風險。以下資

訊係按持有外幣個體之功能性貨幣彙總表達，所揭露之匯率係指該等

-43 -

功能性貨幣換算至表達貨幣。具重大影響之外幣兌換損益（包含已實

現及未實現）如下：

月1日至3月31日

台幣 1 （新台幣：新台幣） $2,009

民幣 4.4082 （人民幣：新台幣） 243

3.5860 （港幣：新台幣） (—29)

$2,223

110年1月1日至3月31日（重

編後）

新台幣 1 （新台幣：新台幣） $ 125

人民幣 4.3766 （人民幣：新台幣） (601)

港 幣 3.6566 （港幣：新台幣） (_ZZ5)

($1,251)

三十、其 他

（一）重編財務報表之理由

本公司於110年7月15日經董事會通過於110年9月以現

金為對價，向旭松SAMOA取得蘇州瑞登100%之股權，該股權

取得係屬共同控制下之組織重組，依財團法人中華民國會計研

究發展基金會發布之IFRS問答集及相關解釋函規定，應採用帳

面價值法並視為自始合併而重編比較期間之合併財務報告。追

溯重編時，將原屬旭松SAMOA所享有之損益、其他綜合損益

及相關權益列為「共同控制下前手權益」。

（二）重編110年3月31日之合併資產負債表及110年1月1日至3

月31日之合併綜合損益表，其影響如下：

110年3月31日

追溯1旨編前 追溯重編後

項 目金 額影響 數金 額

流動貪產

現 金

應收帳款

應收帳款一關係人

其他應收款

$ 36,110

233,065

9,262

4,297

$ 4,420

123,758

305)

23,354

$ 40,530

356,823

8,957

27,651

功 能 性 貨 幣 功能性貨幣兌表達貨幣

淨兌換利益

（損失）

年

新

人

港

11

（接次頁）

-44 -

（承前頁）

項 目

追溯重編前

影 響數

追溯重編後

金 額 金 額

存 貨 $ 74,892 $ 52,082 $ 126,974

其他金融資產一流動 34,145 20,685 54,830

其他流動資產 9,906 786 10,692

流動貪產總計 401,677 224,780 626,457

非流動資產

不動產、廠房及設備 312,519 166,301 478,820

使用權資產 232,281 51,639 283,920

投資性不動產 120,920 - 120,920

商 譽 2,203 - 2,203

其他無形資產 13,567 - 13,567

遞延所得稅資產 39,708 - 39,708

其他金融資產一非流動 1,945 3,946 5,891

非流動資產總計 723,143 221,886 945,029

資產總計 $1,124,820 £ 446,666 $ 1,571,486

流動負債

短期借款 $ 109,967 $ - $ 109,967

應付票據 5,836 - 5,836

應付帳款 189,931 121,753 311,684

應付帳款一關係人 49,240 16,565 65,805

其他應付款 42,141 51z275 93,416

其他應付款一關係人 20,459 ( 13,520) 6,939

本期所得稅負債 457 - 457

租賃負債一流動 - 20,029 20,029
一年內到期之長期借款 43,611 19,511 63,122

其他流動負債 2,734 86 2,820

流動負債總計 464,376 215,699 680,075

非流動負債

長期借款 38,156 2,302 40,458

遞延所得稅負債 12,057 3,290 15,347

租賃負債一非流動 - 31,901 31,901

長期應付款一關係人 - 31,333 31,333

存入保證金 2,228 - 2,228

非流動負債總計 52,441 68,826 121,267

負債總計 516,817 284,525 801,342

（接次頁）

-45 -

（承前頁）

營業外收入及支出

項 §

追溯重編前

金 額 影 響數

追溯重編後

金 額

權 益

普通股股本

累積虧損

其他權益

共同控制下前手權益

$

(

930,425

339,027)

16,605

$

162,141

$

(

930,425

339,027)

16,605

162,141

權益總計 608,003 162,141 770,144

負債及權益總計 $ 1,124,820 1 446,666 $ L57L486

110年1月1日至3月 31 日

項 目

追溯重編前

金 額 影 響數

追溯重編後

金 額

營業收入淨額

營業成本

營業毛利

$168,422

140,009

28,413

$150,694

143,014

7,680

$319416

283,023

36,093

營業費用

推銷費用

管理費用

預期信用減損損失

營業費用合計

8,717

16,295

449

25,461

5,711

1,106

6,817

8,717

22,006

1,555

32,278

營業淨利 2,952 863 3,815

營業外收入及支出

利息收入

其他收入

其他利益及損失

財務成本

(

(一

24

6,105

5,929)

2,493)

(

(-

78

4,442

555)

2,970)
(

(-

102

10,547

6,484)

5,463)

合計 (- 2,293) 995 ( 1,298)

稅前淨利 659 1,858 2,517

所得稅（費用）利益 (- 591) 586 (_______ 5)

本期淨利 68 2,444 2,512

（接次頁）

-46 -

（承前頁）

項 目

追溯重編前

金 額 影 響數

追溯重編後

金 額

其他綜合損益

後續可能重分類至損益

之項目

國外營運機構財務

報表換算之兌換

差額

與可能重分類之項

目相關之所得稅

($ 2,031)

406

($ 848) ($ 2,879)

406

本期其他綜合損益（稅後淨

額） (— 1,625) (- 848) (— 2,473)

本期綜合損益總額 1,557) 1= 1,596 1= 39

三一 ' 附註揭露事項

（一）重大交易事項

1. 資金貸與他人：附表一。

2. 為他人背書保證：附表二。

3. 期末持有有價證券情形（不包含投資子公司部分）：無。

4. 累積買進或賣出同一有價證券之金額達新臺幣3億元或實

收資本額20%以上：無。

5. 取得不動產之金額達新臺幣3億元或實收資本額20%以

上：無。

6. 處分不動產之金額達新臺幣3億元或實收資本額20%以

上：無。

7. 與關係人進、銷貨之金額達新臺幣1億元或實收資本額20%

以上：無。

8. 應收關係人款項達新臺幣1億元或實收資本額20%以上：

附表三。

9. 從事衍生工具交易：無。

10,其他：母子公司間及各子公司間之業務關係及重要交易往

來情形及金額：附表六。

-47 -

(二) 轉投資事業相關資訊：附表四。

(三) 大陸投資資訊

1. 大陸被投資公司名稱、主要營業項目、實收資本額、投資

方式、資金匯出入情形、持股比例、本期損益及認列之投

資損益、期末投資帳面金額、已匯回投資損益及赴大陸地

區投資限額：附表五。

2. 與大陸被投資公司直接或間接經由第三地區所發生下列之

重大交易事項，及其價格、付款條件、未實現損益：

(1) 進貨金額及百分比與相關應付款項之期末餘額及百分